
Příloha č. 1 Indikativní plán evaluací Evaluační plán IROP 20212027 

Č. Název 
hodnocení/ 

evaluace 

Předpokláda
ná cena v Kč 
(bez DPH) 

Předpoklá
daný 
termín 

Typ 
evaluace 

Téma/ zaměření aj. Zdroje dat Vazba na 
SC (OP) 

Spolupracující 
subjekty 

Přístup k provádění 
evaluace/metody: 

1 Vyhodnocení 
implementace 
ve vztahu 
k dosahování 
milníků a 
cílových hodnot 

0,- 2024-2025 Interní Vyhodnocení pokroku v naplňování 
stanovených cílů programu, především 
ve vztahu k plnění plánovaných hodnot 
indikátorů s důrazem na milníky 
stanovené pro jednotlivé specifické 
cíle. Identifikace problémů 
v implementaci a to jak v oblasti 
administrace, tak absorpční kapacity. 
Doporučení ke snížení případně 
identifikovaných problémů.  

Vazba na nařízení EK - Nařízení EP a 
Rady (EU) č.2021/1060, čl.18  

MS2021+, 
rozhovory se 
zaměstnanci ŘO 
IROP, 
zaměstnanci 
Centra 

Všechny Příslušné útvary 
MMR (ŘO IROP), 
Centrum pro 
regionální 
rozvoj. 

Kvantitativní i 
kvalitativní metody, 
např.: 

• Deskresearch 

• Analýza a syntéza 
administrativních 
dat (MS2021+);  

• Rozhovory 
s respondenty 
aktivně 
participujícími na 
implementaci 

2 Zhodnocení 
naplňování 
nových 
relevantních 
CSR (country 
specific 
recommendatio
ns) přijatých v 
roce 2024 

0,- 2024-2025 Interní Vyhodnocení plnění specifických 
doporučení pro jednotlivé země 
přijatých v roce 2024, především 
doporučení relevantních pro IROP. 
Vyhodnocení toho, zda program 
adekvátně reaguje na relevantní 
specifická doporučení a doporučení 
případných úprav nastavení programu 
(revizí) tak, aby byl program v souladu 
s relevantními CSR. 

 

Vazba na nařízení EK - Nařízení EP a 
Rady (EU) č.2021/1060, čl.18 

MS2021+, 
Sektorové 
analýzy a 
strategie, 
externí experti 

Všechny Příslušné útvary 
MMR (ŘO IROP), 
Centrum pro 
regionální 
rozvoj, MMR-
NOK aj. 

Kvantitativní i 
kvalitativní metody, 
např.: 

• Deskresearch a 
analýza/syntéza 
obsahu příslušné 
dokumentace, 
s doplňkovým 
využitím 
administrativních 
dat 

• Odborné 
konzultace 
případně expertní 
panel aj. 



3 Zhodnocení 
pokroku v 
dosahování cílů 
příspěvku v 
oblasti klimatu 
na národní 
úrovni 

0,- 2024-2025 Interní Vyhodnocení průběžných výsledků a 
pokroku výzev, příspěvku IROP k cílům 
stanoveným v oblasti klimatu, a to také 
v kontextu zjištění a doporučení 
vyplývajícím ze strategického 
posuzování vlivů na životní prostředí, 
v oblasti programu transformace a 
cílům Green Deal. 

Vazba na nařízení EK - Nařízení EP a 
Rady (EU) č.2021/1060, čl.18 

MS2021+, ČSÚ SC 2.1, 
2.2, 3.1, 
5.1, 6.1 

Příslušné útvary 
MMR (ŘO IROP) 
aj. 

Kvantitativní i 
kvalitativní metody, 
např.: 

• Deskresearch a 
analýza/syntéza 
obsahu příslušné 
dokumentace, 
s doplňkovým 
využitím 
administrativních 
dat; vyhodnocení 
imisních efektů 
na základě 
projektových dat 

 

4 Evaluace zdrojů 
dat k hodnocení 
plnění SC 
programu 
  

1 500 000,-  2024-2025 Externí  Vyhodnocení zdrojů dat programu IROP 
II z hlediska úplnosti, požadované míry 
podrobnosti a využitelnosti pro 
nastavení a realizaci ověřování a 
hodnocení plnění specifických cílů 
programu (včetně vhodnosti aplikace 
konkrétních metod apod.).  

 

Hodnocení vzniklo na základě 
potřebnosti detailní přípravy podkladů 
pro hodnocení výsledků IROP 2021-
2027. Hodnocení propojí informace o 
zdrojích dat z MS, intervenčních logik, 
evaluací i dalších zdrojů, výsledky 
hodnocení budou využity při Evaluacích 
výsledků a dopadů intervencí IROP 
2021-2027.  

MS 2014+, MS 
2021+, 
Sekundární 
zdroje dat; 
Dokumentace 
k programu, 
intervenční 
logiky, 
monitorovací 
indikátory aj.. 
Primární zdroje 
dat.  

Všechny Příslušné útvary 
MMR (ŘO IROP), 
Centrum pro 
regionální 
rozvoj; Pracovní 
týmy IROP; 
doplňkově 
žadatelé/příjem
ci  

Kvantitativní i 
kvalitativní metody, 
např.: 

• Deskresearch 
dokumentace 
k programu, 
intervenční logiky 

• Analýza a syntéza 
administrativních 
dat (MS2021+)  

• Dotazníkové 
šetření 

• Hloubkové 
polostrukturovan
é rozhovory (IDI) 

• Fokusní skupiny 
(FG) 

• Telefonické 
rozhovory (CATI) 



Vazba na nařízení EK - Nařízení EP a 
Rady (EU) č.2021/1060, čl.18, čl.44. 

 

• Konzultace 
s experty/expertn
í panel aj.. 

5 Hodnocení  
přínosu  
regionálního 
rozložení 
investic z IROP 
2014-2020 do 
vzdělávací 
infrastruktury 

500 000, -  

 

2023- 2024 Smíšený  Hodnocení přínosu regionálního 
rozložení investic z IROP 2014-2020 do 
vzdělávací infrastruktury.  

Analýza územního rozložení intervencí 
do vzdělávací infrastruktury po 
jednotlivých aktivitách (předškolní/MŠ, 
ZŠ, SŠ, další vzd., spec. vzd.) do úrovně 
krajů a SO ORP za SC 2.4 IROP 2014-
2020 a vzdělávacích aktivit v CLLD IROP 
2014-2020. Vyhodnocení stěžejních 
přínosů investic do vzdělávací 
infrastruktury, prolnutí s tématy  
regionálního rozvoje, sociálního 
vyloučení a případně s dalšími tématy. 

Téma zahrnuto do hodnocení na 
základě návrhu garantů investic do 
vzdělávací infrastruktury IROP a 
potřebnosti aktualizovaného 
vyhodnocení výsledků IROP 2014-2020 
(base line), na hodnocení bude 
navázáno na konci programového 
období budou doplněny výsledky IROP 
2021 - 2027. 

Vazba na nařízení EK: Nařízení EP a 
Rady (EU) č.2021/1060, čl.44 

MS 2014+, ČSÚ, 
školská 
statistika viz: 
Statistika 
školství, MŠMT 
ČR (msmt.cz) 
nebo ČŠI a další 
primární zdroje 
dat. 

Jiné sekundární 
zdroje dat: 
evaluace IROP 
PO2:Specifické 
cíle 2.1, 2.2, 2.4 
se zaměřením 
na sociální 
inkluzi 

 

 Příslušné útvary 
MMR (ŘO IROP), 
Centrum pro 
regionální 
rozvoj; Pracovní 
tým IROP aj. 

Kvantitativní i 
kvalitativní metody, 
např.: 

• Deskresearch  

• Geografická 
analýza 
(geografické 
výstupy) 

• Analýza a syntéza 
administrativních 
dat (MS2021+) a 
dalších dat ČSÚ aj.  

• Dotazníkové 
šetření 

• Hloubkové 
polostrukturovan
é rozhovory (IDI) 
nebo fokusní 
skupina (FG) 

• Případně expertní 
panel 

6 Hodnocení 
nastavení a 
plnění 

1 600 000,- 2026-2027 Externí Vyhodnocení komunikačních nástrojů 
(médií a platforem) využívaných ŘO 
IROP a Centrem při realizaci 

Primární a 
sekundární 
zdroje dat 
týkající se 

Všechny Příslušné útvary 
MMR (ŘO IROP), 
Centrum pro 
regionální 

Kvantitativní i 
kvalitativní metody, 
např.: 

• Desk research,  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi


komunikačních 
opatření 

komunikačních (informačních a 
propagačních) aktivit.  

Hodnocení bude navazovat na 

„Vyhodnocení komunikačních aktivit 

2018 – 2023 IROP“ realizovaného na 

základě potřebnosti v návaznosti na EP 

IROP 2014 – 2020.  Design bude 

kombinací klasického evaluačního 

hodnocení a marketingového 

hodnocení a metod./podkladů 

z hodnocení kampaní apod.   

 

 

 

Vazba na nařízení EK: Nařízení EP a 
Rady (EU) č.2021/1060, čl.46,47,48 

komunikačních 
aktivit   

rozvoj, případně 
veřejnost. 

• Analýza/syntéza 
primárních a 
sekundárních 
zdrojů dat  

• Dotazníková 
šetření (CAWI), 
šetření široké 
veřejnosti apod. 

• Polostrukturovan
é individuální 
rozhovory (IDI), 
případně CAVI 
(tel. rozhovory)  

• Fokusní skupiny 

• Expertní panel 

• Eye tracking, 
attention 
tracking/user 
tracking aj. 

7 Evaluace 
výsledků a 
dopadu 
intervencí IROP 
2021-2027 

6 500 000,- 2027-2028 Externí Předmětem hodnocení budou 
především výsledky intervencí 
realizovaných prostřednictvím IROP 
2021-2027, pouze v omezené míře se 
hodnocení bude týkat dopadu 
intervencí. Intervence bude 
vyhodnocena z hlediska klíčových 
kritérií účelnosti, účinnosti, EU-přidané 
hodnoty, koherence a relevance. 

MS2021+, ČSÚ, 
terénní šetření 
(rozhovory, 
dotazníková 
šetření, 
pozorování aj.) 

Všechny Příslušné útvary 
MMR (ŘO IROP), 
Centrum pro 
regionální 
rozvoj, MMR-
NOK 

Kvantitativní i 
kvalitativní metody, 
např.: 

• Desk research,  

• Theory-driven 
přístup a ve 
vhodných 
oblastech 
Difference in 
Differences 
(kvantitativní 
metody budou 
obecně 
preferovány). 



Ověřena bude platnost teorie změny 
zakládající předpokládaný 
mechanismus funkce programu. 

Hlavním metodickým nástrojem bude 
pokročilá kvantitativní analýza dat, 
doplňkově mohou být užity kvalitativní 
metody. 

Vazba na nařízení EK: Nařízení EP a 
Rady (EU) č.2021/1060, čl.44 

• CBA (omezeně) 

• Hloubkové 
případové studie 
v oblastech, ve 
kterých nebude 
vhodná 
kvantitativní 
analýza. 

8 Závěrečná 
souhrnná zpráva 
hodnocení 
Integrovaného 
regionálního 
operačního 
programu 
2021–2027 

0,- 2030 Interní  

 

 

Vazba na nařízení EK Nařízení EP a Rady 
(EU) č.2021/1060, čl.43 

Evaluační zprávy 
z realizovaných 
hodnocení IROP 
2021-2027 

Všechny  Přezkoumání a 
agregace zjištění 
realizovaných 
evaluací,  
využití meta-
evaluačního 
přístupu 

9 Ad hoc evaluace
  

9 900 000,-
  

2025-2028
  

Externí Ad-hoc Primární i 
sekundární 
zdroje dat. 

Všechny Ad-hoc Kvantitativní i 
kvalitativní metody. 

 Celkem  20 000 000,-        

 


